
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 24 del 04-06-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANT'URBANO

COMUNE DI SANT’URBANO
Provincia di Padova

                                COPIA

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI

 DETERMINAZIONE N. 24 DEL 04-06-2015

Registro Generale N. 105

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI
ANIMAZIONE ESTIVA - ESTATE 2015

La sottoscritta PAGANIZZA Patrizia, Responsabile dell’Area  II’, conformemente alla
nomina di titolare di posizione organizzativa dell’Area Servizi Demografici, di cui al Decreto del
Sindaco n. 10, prot. n. 5703 del 08.09.2014, ha adottato il provvedimento entro riportato.

_______________________________________________________________________________________

Reg. Pubbl. n. 475

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 7 del Regolamento per la disciplina dell’Albo Pretorio on line)

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  per  quindici  giorni consecutivi  dal

02-10-2015

Sant’Urbano, lì 02-10-2015

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Viaro Michela
(f.to con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

L’adozione della seguente determinazione.-

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 03.0.2015, con la quale si approva
il progetto per i Centri Estivi per il periodo luglio-agosto 2015, proposto dalla società “DISCOBOLO
- Società Sportiva Dilettantistica” gestore della Palestra Comunale di Sant’Urbano, in collaborazione con
UISP Associazione sportiva, che ha presentato il proprio progetto per l’organizzazione dei Centri Estivi nel
periodo 29 giugno – 07 agosto 2015 da svolgersi presso gli impianti sportivi comunali, rivolto ai bambini dai
3 ai 14 anni, con l’utilizzo della mensa scolastica;

PRESO ATTO che con la suddetta deliberazione veniva determinato, tra l’altro, l’abbattimento
della spesa praticata ai partecipanti ai Centri Estivi, secondo le modalità sotto riportate, che
verranno rendicontate da parte dei soggetti promotori dell’iniziativa:
€ 5,00   sulla quota di partecipazione settimanale per ciascun partecipante residente, compresi i

non residenti ma frequentanti la scuola d’infanzia, primaria e secondaria di
Sant’Urbano, in caso di frequenza per l’intera giornata;

€ 2,50   sulla quota di partecipazione settimanale per ciascun partecipante residente, compresi i
non residenti ma frequentanti la scuola d’infanzia, primaria e secondaria di
Sant’Urbano, in caso di frequenza per mezza giornata;

VISTO che con la suddetta deliberazione veniva prenotata la spesa di circa € 1.000,00, salvo
conguaglio a consuntivo delle iniziative, per la partecipazione alla spesa per i residenti e
frequentanti le scuole di Sant’Urbano, con imputazione all’intervento n. 1060305 Cap. 820
“Contributi ad enti pubblici e soggetti privati per iniziative ricreative e sportive” del Bilancio di
Previsione 2015 in corso di approvazione, da erogare ai soggetti promotori delle iniziative, a
seguito di presentazione di fattura e/o rendiconto di spesa, corredato da un dettagliato elenco dei
partecipanti;

RITENUTO di procedere, con il presente atto, al relativo impegno di spesa per la realizzazione
dell’iniziativa;

VISTA la disponibilità finanziaria al relativo capitolo di bilancio;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo n.
267 del 18.08.2000;

VISTA la determinazione n. 54 del 15.10.2014 di assegnazione di specifiche responsabilità al
personale dipendente di cui all’art. 17 comma 2 lett. f) del CCNL 01.04.1999;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 31.12.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse e
interventi ai Responsabili dei Servizi per l’anno 2015;

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 24 del 04-06-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'URBANO



VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, che autorizza l’esercizio
provvisorio del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2015;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione consiliare n. 22 del
28.06.1996 e ss. variazioni e integrazioni;

VISTO il decreto del Sindaco n.10 del 08.09.2014, prot. n. 5703, di nomina del Responsabile di posizione
organizzative dell’Area Servizi Demografici, culturali, socio-assistenziali, vigilanza e commercio;

PROPONE

di prendere atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 03.06.2015, con la quale si approva il1.
progetto per i Centri Estivi per il periodo luglio-agosto 2015, proposto dalla società “DISCOBOLO -
Società Sportiva Dilettantistica” gestore della Palestra Comunale di Sant’Urbano, in collaborazione con
UISP Associazione sportiva, che ha presentato il proprio progetto per l’organizzazione dei Centri Estivi
nel periodo 29 giugno – 07 agosto 2015 da svolgersi presso gli impianti sportivi comunali, rivolto ai
bambini dai 3 ai 14 anni, con l’utilizzo della mensa scolastica;

di impegnare, per quanto espresso in premessa, la spesa di € 1.000,00 che trova copertura all’intervento2.
1060305 Cap. 820 “Contributo a Enti pubblici e privati per iniziative ricreative e sportive” del Bilancio
di Previsione 2015, in corso di approvazione, da erogare ai soggetti promotori dell’iniziativa, a seguito di
presentazione di fattura e/o rendiconto di spesa, corredato da un dettagliato elenco dei partecipanti;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri3.
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune , ai sensi
dell’art. 49 del d.lgs 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli4.
stanziamenti indicati nel bilancio di previsione, nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella legge 102/2009;

di dare atto, inoltre, che alla liquidazione della spesa si provvederà ai sensi del vigente Regolamento di5.
Contabilità su presentazione di regolare rendicontazione.

                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
    F.to VIARO Michela

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 24 del 04-06-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'URBANO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta determinazione di cui all’oggetto;
In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il sottoscritto
esprime parere favorevole.

Sant’Urbano lì, 04-06-2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      F.to PAGANIZZA Patrizia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000,  il sottoscritto
esprime parere favorevole ed attesta la copertura finanziaria.

Sant’Urbano lì, 04-06-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F.to LORENZETTO Zeno

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 24 del 04-06-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'URBANO



DETERMINAZIONE N. 24
DEL 04-06-2015

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI
ANIMAZIONE ESTIVA - ESTATE 2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta di determinazione soprariportata;

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di adottare la proposta di determinazione soprariportata.

Sant’Urbano lì, 04-06-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     F.to PAGANIZZA Patrizia

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 24 del 04-06-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'URBANO



 Determinazione n. 24
del 04-06-2015

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI
ANIMAZIONE ESTIVA - ESTATE 2015

______________________________________________________________________________

Vista la COMPATIBILITA’ MONETARIA (art.9 c.1 lettera a) punto 2) D. Legge 78/2009 convertito in legge
n.102/2009).

IL RESPONSABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

Sant’Urbano, lì  04-06-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA
DETERMINAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO, AI SENSI DELL’ART. 151, COMMA 4°,  E DELL’ART. 153,
COMMA 5° DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, n. 267.

DATA VISTO DI REGOLARITA’ IL RESPONSABILE
CONTABILE – ESECUTIVITA’ SERVIZIO FINANZIARIO
Sant’Urbano, lì  04-06-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 24 del 04-06-2015  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'URBANO


